
隆畅河自然保护站隆畅河自然保护站20252025年林年林

业有害生物防治业有害生物防治

招标文件招标文件

招标人：甘肃祁连山国家级自然保护区管护中心隆畅河自然保护站

招标代理单位：甘肃晟瀚工程管理咨询有限公司

2025 年 4 月



2

第一章 招标公告

隆畅河自然保护站 2025 年林业有害生物防治邀请招标公告

交易编号:GSSHYGJYGC20250425-01

1.招标条件

根据《张掖市人民政府办公室关于阳光招标采购平台上线运行的通知》（张政办发【2018】

204 号）中“对国家规模标准以下的工程建设项目、政府采购协议供货和《政府集中采购目录

和采购限额标准》规定的限额以下政府采购项目，通过张掖市阳光招标采购平台进行交易”的

规定，隆畅河自然保护站 2025 年林业有害生物防治，已由甘祁森防【2025】76 号文件批准实

施。该项目已具备招标条件，现在“甘肃省阳光招标采购平台（张掖市）”发布邀请招标公告，

实现网上竞价，择优选定施工方。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况：本次招标设为壹个标段，其中云杉梢斑螟 49 亩、酪色萍粉蝶 500 亩、云

杉落针病 4500 亩；共计防治 5049 亩。预算金额 8.45 万元。具体详见本项目招标文件工程量

清单。

2.2 计划工期：2025 年 5 月 7 日至 2025 年 5 月 14 日；2025 年 6 月 25 日至 2025 年 7 月 6

日；总工期 20 日历天。

2.3 防治地点：隆畅河自然保护站大河资源管护站、中部资源管护站辖区、青龙资源管护

站。

2.4 资金来源：甘肃祁连山国家级自然保护区 2023-2024 年度森林保险赔付资金。

2.5 工程质量：符合合格标准。

3.对投标申请人的要求

3.1 投标人须是中华人民共和国境内注册的独立法人，具有有效的营业执照（符合经营范

围）、税务登记证、组织机构代码证和统一社会信用代码证（三证合一代码证）；

3.2 提供法人代表授权委托书（原件）及法人代表身份证（正反复印件加盖公章）、被委

托人身份证（正反复印件加盖公章）；

3.4 供应商未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)记录失信被执行人或重

大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单；不处于中国政府采购网

(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间；未



3

被列入“信用甘肃”网站（www.gscredit.gov.cn）记录失信被执行人或财政性资金管理使用

领域相关失信责任主体、统计领域严重失信企业及其有关人员等的方可参加本项目的投标。（以

投标竞价期间在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网

(www.ccgp.gov.cn)及“信用甘肃”网站（www.gscredit.gov.cn）查询结果为准，如相关失信

记录已失效，供应商需提供相关证明资料）；

3.5 本项目不接受联合体投标；

3.6 本次招标邀请单位分别为：肃南裕固族自治县创业家劳务有限公司、肃南裕固族自治

县麦克建筑工程有限公司、肃南裕固族自治县正旺劳务有限公司。

4.竞价时间、地点及具体参与方式

4.1 竞价开始时间（公告、报名、竞价结束时间一致）:2025 年 04 月 25 日 11:00 至

2025 年 04 月 28 日 17:00；

4.2 竞 价 地 点 ： 张 掖 市 公 共 资 源 交 易 中 心 网 站 阳 光 采 购 电 子 平 台

http://49.4.79.138:1020/f/index 具体操作下载限额以下项目阳光交易系统用户手册；

4.3 参与竞价的各投标人应如实慎重填写所报价格，错误填写报价者所有后果由投标人自

行负责，竞价结束后以在系统报价结果为准。成交人无故拒不履行竞价结果造成延误采购的将

视为违约，招标人将依法追究责任，追偿实际损失，并列入相关违法失信行为信息记录名单内。

经招标人同意后，项目将重新组织竞价。

5.招标联系人姓名及电话：

招标人：甘肃祁连山国家级自然保护区管护中心隆畅河自然保护站

地 址：肃南裕固族自治县东柳沟裕固风情街

联系人：杜雪冰

电 话：15393676828

代理机构：甘肃晟瀚工程管理咨询有限公司

地 址：张掖市西三环路肃南裕苑 34 号商住楼三层 301 铺东侧

联系人：曹振炜

电 话：0936-8880367



4

第二章 投标人须知

投标人须知前附表

条款

号
条 款 名 称 编 列 内 容

1 招标人

招 标 人：甘肃祁连山国家级自然保护区管护中心

隆畅河自然保护站

地 址：肃南裕固族自治县东柳沟裕固风情街

联 系 人：杜雪冰

联系电话：15393676828

2 招标代理机构

招标代理机构：甘肃晟瀚工程管理咨询有限公司

办公地址：张掖市西三环路肃南裕苑 34 号商住楼三

层 301 铺东侧

联 系 人：曹振炜

联系电话：0936-8880367

3 项目名称 隆畅河自然保护站 2025 年林业有害生物防治

4 防治地点
隆畅河自然保护站大河资源管护站、中部资源管护

站辖区、青龙资源管护站。

5 项目建设规模

本次招标设为壹个标段，其中云杉梢斑螟 49 亩、酪

色萍粉蝶 500 亩、云杉落针病 4500 亩；共计防治

5049 亩。预算金额 8.45 万元。具体详见本项目招

标文件工程量清单。

6 资金来源
甘肃祁连山国家级自然保护区 2023-2024 年度森林

保险赔付资金

7 资金落实情况 已落实

8 招标范围 招标范围内所有工程

9 计划工期
2025 年 5 月 7 日至 2025 年 5 月 14 日；2025 年 6 月

25 日至 2025 年 7 月 6 日；总工期 20 日历天。

10 质量要求 符合合格标准

11 施工安全

有完善的施工安全保证体系，有施工安全预防措施，

有施工现场避险预案和路线图，人员、机械、工程

有保险方案。施工安全措施费必须用于安全生产，

否则扣回相关费用。

12 投标申请人的要求

投标申请人的要求：

1、投标人须是中华人民共和国境内注册的独立法

人，具有有效的营业执照（符合经营范围）、税务

登记证、组织机构代码证和统一社会信用代码证（三

证合一代码证）；



5

2、提供法人代表授权委托书（原件）及法人代表身

份证（正反复印件加盖公章）、被委托人身份证（正

反复印件加盖公章）；

3 、 供 应 商 未 被 列 入 “ 信 用 中 国 ” 网 站

(www.creditchina.gov.cn)记录失信被执行人或重

大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失

信行为记录名单；不处于中国政府采购网

(www.ccgp.gov.cn)政府采购严重违法失信行为信

息记录中的禁止参加政府采购活动期间；未被列入

“信用甘肃”网站（www.gscredit.gov.cn）记录失

信被执行人或财政性资金管理使用领域相关失信责

任主体、统计领域严重失信企业及其有关人员等的

方可参加本项目的投标。（以投标竞价期间在“信

用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国

政府采购网(www.ccgp.gov.cn)及“信用甘肃”网站

（www.gscredit.gov.cn）查询结果为准，如相关失

信记录已失效，供应商需提供相关证明资料）；

13 是否接受联合体投标 不接受

14 分包 不允许

15 竞价时间

竞价开始时间（公告、报名、竞价结束时间一致）:

2025 年 04 月 25 日 11:00 至 2025 年 04

月 28 日 17:00；

16 投标有效期 60 天（日历日）

17
近年财务状况的年份

要求
/年

18 类似项目的年份要求 /

19 投标文件份数 正本 1份，副本 2份。

20 其它说明

1.投标限价：8.45 万元。

2.工程量清单见招标文件。

3.投标人须提供相关部门颁发的针对所投产品的

《农药经营许可证》、《农药登记证》、《农药生

产许可证》及所投产品质量检验报告；并在中国农

药信息网 http://www.chinapesticide.orgcn/，通

过浏览器访问官网，进入"数据中心“一"登记信息"

一"农药登记数据"页面，输入企业名称或农药登记

证号查询真伪。



6

第三章 项目技术标准及工程量清单

1、技术要求：

计划防治对象、面积、时间、地点、药剂及方法

（一）防治对象

主要防治对象云杉梢斑螟、酪色萍粉蝶、云杉落针病

（二）防治面积

防治面积共计 5049 亩

（三）防治时间

云杉梢斑螟：2025 年 6 月上旬-7 月下旬。

酪色萍粉蝶：2025 年 4 月下旬-5 月中旬；

云杉落针病：2025 年 6 月上旬-7 月下旬；

（四）防治地点

青海云杉梢斑螟防治区位于隆畅河自然保护站大河资源管护站辖区 26 林班 592 小班；

酪色萍粉蝶防治区位于隆畅河自然保护站中部资源管护站辖区 67 林班 263、268、224 小班；100

林班 415、408、440 小班；110 林班 1041、1011、1019、1079、938、507、556 小班；111 林班 1074

小班；青龙资源管护站辖区 130 林班 970 小班；132 林班 1643、11、14、15、6、1644、1627、1596、

1539 小班；134 林班 1070、1055、1140、1021、1015、1126 小班。

青海云杉落针病防治区位于隆畅河自然保护站青龙资源管护站 133 林班 1611 小班；134 林班

1753、1689、1804、1800、1679、1859、1818 小班；135 林班 1799、1862、1834、1742 小班；136

林班 1536、1481、1528、1765、1535、1560、1550、1687、1758、1912、1812 小班。

（五）防治所需药剂

10%百菌清烟剂、1.2%烟碱苦参碱

（六）防治方法

采用物理防治和化学药剂方式进行防治。

云杉梢斑螟：1.2%烟碱苦参碱：每亩约 1.5 千克。用明火点燃烟剂后立即避开烟雾，避免



7

吸入中毒。

酪色萍粉蝶：采用人工剪除虫巢（虫袋），集中销毁。

云杉落针病：10%百菌清烟剂：每亩约 0.5 千克。用明火点燃烟剂后立即避开烟雾，避免

吸入中毒。



8

2、工程量清单：

分类 名称 参数 数量
单 价

（元）

合计

（万元）
备注

一、监测设备*

二、防治药剂

10%百菌清

烟剂
kg 2250

1.2% 烟 碱

苦参碱
kg 74

三、防护装备* 防护设备

防 护 衣

服、口罩、

目镜、手

套等

20

购 买 社

会 化 服

务 服 务

费用

四 、 人 工

劳 务 及 车

辆租赁

劳务费 工日 100

车辆租赁 车次 20

五、宣传

宣传资料

合计



9

第四章 投标文件格式



10

一、投标函

致： （招标人）

我方确认收到贵方提供的项目编号： 《招标文件》的全部内容，我方：（投标单

位名称）作为投标单位正式授权（授权代表全名、职务）代表我方进行有关本项目投标的一切

事宜。

我方已完全明白《招标文件》的所有条款要求，并重申以下几点：

（一）我方决定参加：项目编号为： 的投标；

（二）本《投标文件》的有效期在投标截止日后 60 天有效，如中标，有效期将延至合同

终止日为止；

（三）我方已详细研究了《招标文件》的所有内容包括正文（如果有）和所有已提供的参

考资料以及有关附件并完全明白，我方放弃在此方面提出含糊意见或误解的一切权力。

（四）我方明白并愿意在规定的开标时间和日期之后、投标有效期之内撤回投标。

（五）我方同意按照贵方可能提出的要求而提供与投标有关的任何其它数据或信息。

（六）我方理解贵方不一定接受最低标价或任何贵方可能收到的投标。

（七）我方如果中标，将保证履行《招标文件》及其补充文件中的全部责任和义务，保质、

保量、按期完成合同中的全部任务。

投标单位名称：（盖章）

法定代表人或授权代表人签字：

日期：



11

二、法定代表人身份证明

投标单位名称：

单位性质：

地址：

成立时间：年月日

经营期限：

姓名：性别：年龄：职务：

身份证号码：

系（投标单位名称）的法定代表人。

特此证明。

投标单位（公章）：

年 月 日

法定代表人身份证明复印件



12

三、法定代表人授权委托书

本授权书声明：注册于（国家或地区）的（投标单位名称）的在下面签字的（法定代表人

姓名、职务）代表本公司授权在下面签字的（被授权人的姓名、职务）为本公司的合法代表人，

就（项目编号为：）的《招标文件》中的项目的投标和合同执行，以我方的名义处理一切与之

有关的事宜。

本授权书于年月日签字生效，特此声明。

投标单位（盖章）：

地 址：

法定代表人（签名或盖章）：

职 务：

被授权人（签名或盖章）：

职 务：

被授权人身份证复印件：



13

四、报价一览表

项目名称：

项目编号：

价格单位：人民币/元

项目名称 投标报价
服务期

（年）

备

注

投标总报价 大写： 小写：

投标单位名称：（单位盖章）

法定代表人或授权代表（签字或加盖个人名章）：

日 期:



14

五、投标单位项目业绩一览表

年份 用户名称
项目名

称

完成

时间

合同

金额

是否通过

验收

备

注

以上业绩需提供有关书面证明材料。合同或中标通知书原件。

投标单位名称：（单位盖章）

法定代表人或授权代表（签字或加盖个人名章）：

日 期:



15

六、未被列入失信记录书面声明

本公司声明：未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）记录“失信被执行

人”或“重大税收违法案件当事人名单”或“政府采购严重违法失信行为”记录名单；不处于

中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加

政府采购活动期间；未被列入“信用甘肃”网 站 （ http://credit.gansu.gov.cn/） 及 “信

用 张 掖 ” 网站（htt://credit.zhangye.gov.cn/）记录失信被执行人或财政性资金管理使

用领域相关失信责任主体、统计领域严重失信企业及其有关人员等（自公告发布之日起至递交

投标文件截止时间前在“信用中国”网站 [www.creditchina.gov.cn ]、中国政府采购网

[www.ccgp.gov.cn] 、 “信用甘肃”网站[http://credit.gansu.gov.cn/]及“信用张掖”网

站[htt://credit.zhangye.gov.cn/]查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标单位需

提供相关证明资料）。

投标单位名称：（单位盖章）

法定代表人或授权代表（签字或加盖个人名章）：

日 期:



16

七、投标单位资质文件



17

八、其它证明资料



18

2、《投标文件》封面格式

项目名称：××××××××××××××

项目编号：

投 标 文 件

投标单位名称：XXXXXXX（加盖公章）

法人代表或被授权人代表：XXX（签字)

投标日期：XX 年 X 月 X日

正 /


	第一章 招标公告
	隆畅河自然保护站2025年林业有害生物防治邀请招标公告
	交易编号:GSSHYGJYGC20250425-01
	1.招标条件
	根据《张掖市人民政府办公室关于阳光招标采购平台上线运行的通知》（张政办发【2018】204号）中“对
	2.项目概况与招标范围
	3.对投标申请人的要求
	4.竞价时间、地点及具体参与方式
	5.招标联系人姓名及电话：

	第二章 投标人须知
	投标人须知前附表

	第三章 项目技术标准及工程量清单
	1、技术要求：
	（一）防治对象
	（二）防治面积
	（三）防治时间
	（四）防治地点
	（五）防治所需药剂
	（六）防治方法

	2、工程量清单：
	第四章 投标文件格式
	二、法定代表人身份证明
	三、法定代表人授权委托书
	四、报价一览表
	五、投标单位项目业绩一览表
	六、未被列入失信记录书面声明
	项目名称：×××××××××××××× 
	项目编号： 
	投 标 文 件


